

2022

Planer for det kommende år



Strategien: Friluftsliv for alle

Adgang til
natur

Aktive og
attraktive
foreninger og
fællesskaber

Rig og
oplevelsesrig
natur

Inspiration til
friluftsliv



Alle skal have adgang til naturen

Mål og handling i strategien	Konkret indsats
Adgang til naturen bliver en folkesag.	Fortsætte og intensivere kampagnen Gå nye veje – stop skilteskoven for at engagere befolkningen og foreninger i arbejdet med at fjerne barrierer for adgang til naturen.
Love og regler ændres, så de er nemme at forstå og forbedrer befolkningens adgang til naturen.	Påvirke det planlagte loveftersyn på naturområdet: skal omfatte adgangslovgivningen og nedsætte et adgangspolitisk udvalg. Sætte fokus på kompleks lovgivning. Fortsætte arbejdet med at finde løsninger på adgang i ny natur og for eksempel naturnationalparker, urørt skov.
Den rekreative infrastruktur har høj kvalitet og er veludbygget i hele landet.	Aktivere og involvere kommuner, civilsamfund og lokale friluftsråd i udvikling af Danmarks Naturstier.
Adgang for alle	Sikre at havplan og andre tiltag på havet ikke medfører begrænsninger for det blå friluftsliv.

Naturen skal være rig

Mål i strategien

Naturen får mere plads og dens mangfoldighed styrkes.

Konkret indsats

Engagere befolkning og foreninger i at arbejde for en rigere og mere mangfoldig natur gennem nye projekter, der øger børn og unges naturforståelse.

Udbrede og udvikle Danske Naturparker.

Argumentere for, at natur og friluftsliv integreres i mere klimaindsatser og i forbindelse med jordfordeling.

Naturen er fordelt, så alle har natur inden for rækkevidde i hverdagen.

Påvirke skovrejsning, så offentlig skov er mere ligeligt fordelt i landet. Sætte fokus på skævheden.

Binde natur og rekreative muligheder sammen.

Flere skal have inspiration til friluftsliv

Mål i strategien

Konkret indsats

Natur og friluftsliv er en integreret del af børn og unges hverdag.

Udfolde ny politik for børn og unge.

Arbejde for at friluftsliv og udeskole med mere bliver anvendt som praksisnær undervisning i Folkeskolen.

Arbejde for natur- og friluftsfaciliteter, der hvor børn og unge bor. Påvirke kommunerne til at udbygge de sociale mødesteder i byen og arbejde med grønne arealer tæt på børnenes hverdag.

Friluftslivets omfang og betydning er grundlag for politiske beslutninger lokalt og nationalt.

Påvirke den kommende folkesundhedslov til at inddrage den brede sundhedsdagsorden.

Nyt sundhedsprojekt med kommunerne, der skal aktivere naturen som sundhedsfremme.

Foreninger og fællesskaber skal have gode vilkår

Tværgående samarbejde, netværk, nye partnerskaber og alliancer styrker friluftslivet.

Engagere friluftslivets foreninger i lokale friluftsråd og lokal interessevaretagelse.

Udvikle nye projekter og partnerskaber der involverer eller skaber værdi for medlemmerne. Udvikle formater, der involverer og skaber samarbejde med medlemsorganisationer.

Skabe nye temagrupper i lokale friluftsråd med relevante emner og udfolde og understøtte ny struktur med årsmøder, debatmøder ol.

Arbejde for en mere mangfoldig aktivskare i hele organisationen, både hvad angår køn, alder og foreningsbaggrund.

Friluftsföreningerne lokalt og nationalt har gode rammer for friluftaktiviteter og gode organisatoriske vilkår.

Sikre de økonomiske vilkår for foreningerne gennem fortsat uddeling af Udlodningsmidler til Friluftsliv.

Sikre en ligestilling af foreninger uanset ressortministerium, hvad angår vilkår, støttemuligheder med mere.